Contratos e Convênios
ESTADO DO PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados ao Fundo
Municipal de Saúde, Programas da Ação Social e diversas Secretarias
Municipais, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01
de abril de 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - MERCANTIL ARAUJO
– CNPJ Nº 03.546.167/0001-40, sediada na Rua Juvenal Lúcio, 343, Belo
Horizonte – Patos – PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 237.787,00 (duzentos e trinta e sete mil
setecentos e oitenta e sete reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0011/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, carnes e frios
destinados aos órgãos (Secretaria de Saúde, Fundo Municipal de Saúde,
Secretaria de Ação Social, Fundo Municipal de Ação Social — Programas),
e demais secretarias do município de Passagem — PB, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO – FRIGO FRUTAS
– ME – CNPJ Nº 08.966.895/0001-25, sediada na Rua Dr. Pedro Firmino,
338, CEP: 58.700-070 – Centro – Patos – PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 173.848,70 (cento e setenta e três mil
oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0013/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 037/2024

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados às
secretarias do Município de Passagem/PB, que obedecerá às disposições
da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: LIVROPEL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA – LIVROPEL – CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, sediada
na Rua Escritor Rui Barbosa, 476, Centro – Patos – PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 133.606,89 (cento e trinta e três mil e
seiscentos e seis reais e oitenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quarta-feira, 24 de dezembro de 2025

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0051/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2025

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 31.187.918/0001-15, sediada na Rua
Dom Anselmo de Pietrula, 63, Galpão 01 e 02, Liberdade, Campina Grande
– PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 219.670,12 (duzentos e dezenove mil
seiscentos e setenta reais e doze centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.

ESTADO DO PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM

EXTRATO DE 2º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 0052/2025
PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2025

OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as
necessidades do município de Passagem - PB, que obedecerá às
disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
– CNPJ Nº 27.985.664/0001-03, sediada na Rua Prefeito Antônio Luiz
Coutinho, 295, Liberdade, Campina Grande – PB.
RECURSOS: Orçamento corrente/programas e outros.
VALOR DO CONTRATO: R$ 450.861,85 (quatrocentos e cinquenta mil e
oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 31/12/2026.